[349] 6f. Peripateticorum familia: cf. *Fin.* 4, 49: Aristoteles, Xenocrates, tota illa familia non dabit; *Leg.* 1, 55: a Xenocrate et Aristotele et ab illa Platonis familia; 3, 14: ab hac familia magis illa manarunt Platone principe; *Tusc.* 1, 55: a Platone et Socrate et ab ea familia dissident; also the use of gens of a philosophic sect in *N. D.* 1, 89, and *Hor. Ep.* 1, 1, 13-14: ac ne forte roges quo me duce, quo lare tuler, / nullius addictus iurare in verba magistri.

I. nam: this use of nam, doubtless usually implying an ellipsis of some sort, is frequent in Cicero, particularly in transitions to the mention of a new point or a new proper name; e.g., 2, 65; 2, 67; 2, 68; *Ac.* 1, 34; *N. D.* 1, 27; 1, 28; 1, 63; 3, 38; cf. Reid on *Ac.* 1, 34; Mayor on *N. D.* 1, 27.

I. Consolatione: the death of Cic-

ero's daughter Tullia may be calculated from the date of a letter of condolence received from Brutus (see *ad Att.* 12, 13, 1) to have occurred as early as 20 Feb., 45 (Schmidt, *Der Briefwechsel des M. Tullius Cicero* (1893), 271). On 8 March Cicero writes (*ad Att.* 12, 14, 3): quod mihi ab hoc muerore recitari vis, facis ut omnia; sed me mihi non defuisse tu testis es. nihil enim de maerore minuendo scriptum ab ullo est quod ego non domi tuae legerim. sed omnem consolationem vincit dolor. quin etiam feci quod profecto ante me nemo ut ipse me per litteras consolaret. quem librum ad te mittam si descripserint librarii. adfirmo tibi nullam consolationem esse talem. totus dies scribo, non quo proficiam quid sed tantisper impediatur—non equidem satis (vis enim urget)—, sed relaxor lamen ad omniaque nitor non ad animum sed ad vultum ipsum, si quam, reficiendum, etc.; 12, 20, 2 (15 March, 45): velim me facias certiore proximis litteris Cn. Caepio, Serviliae Claudi pater, vivone patre suo naufragio perierit an mortuo, item Rutilia vivone C. Colla filio suo mortuo sit an mortuo (cf. similar questions in 12, 22, 2; 12, 24, 2). pertinent ad eum librum quem de luctu minuendo scripsimus; 12, 21, 5 (17 March): neque tamen progredior longius quam mihi doctissimi homines concedunt; quorum scripta omnia quaecumque sunt in eam sententiam non legi solum, quod ipsum erat fortis negotii, accipere medicinam, sed in mea etiam scripta transtuli, quod certe adfecti et fracti animi non fuit. In 2, 22 infra he says: clarissimorum hominum nostrae civitatis gravissimos exitus in Consolatione collegimus. The work is frequently quoted or mentioned in the *Tusculan Disputations* (1, 65-66; 1, 76; 1, 83: fecimus hoc in hoc libro in quo nosmet ipsos quantum potuimus consolati sumus; 3, 70: quales reliqui quos in Consolatione collegimus; 3, 76; 4, 63), and Buresch (*Consolationum a Graecis Romanisque scriptarum Historia critica* in *Leip.*